

DNI KOŹMIC – DZIEŃ DRUGI

Po całonocnej zabawie w Domu Kultury, drugi dzień DNI KOŹMIC rozpoczął się od Mszy Św. Dożynkowej, którą o godzinie 15.00 odprawił Ksiądz Proboszcz Milan Michalak. Wieniec dożynkowy został przewieziony przez Koźmice na wozie zaprzężonym w parę koni. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich wniosły wieniec dożynkowy do kościoła w asyście dzieci z przedszkola ubranych w stroje krakowskie. Podczas Mszy Św. Ksiądz Proboszcz wygłosił okolicznościowe kazanie, a następnie poświęcił wieniec.

Dalszy ciąg uroczystości miał miejsce na scenie przed koźmickim Gimnazjum. Powitano wszystkich zaproszonych gości. Wśród nich byli przedstawiciele władz wszystkich szczebli. Urząd Gminy reprezentował Burmistrz Artur Koziół, oraz jego zastępcy, Urszula Rusecka i Lukasz Sadkiewicz. Obecny był Senator Maciej Klima, Pani Poseł Barbara Marianowska wraz z mężem, Radna Sejmiku Województwa Małopolskiego Elżbieta Achinger, Prezes Krakowskiego Banku Spółdzielczego Andrzej Grzybek, Radni Miasta i Gminy Wieliczka, sołtysi sąsiednich miejscowości.

Usłyszeć można było tradycyjne wierszowane przyśpiewki Pań z Koła Gospodyń Wiejskich, które z humorem przedstawiły codzienną rzeczywistość Koźmic Małych i Wielkich, problemy mieszkańców i zalety niektórych koźmiczan. Następnie dzieci z Przedszkola Samorządowego zatańczyły krakowiaka, a młodzież z Gimnazjum – polkę. Okolicznościowe przemówienie wygłosili sołtysi Koźmic Wielkich i Małych.

Najmłodszy widzowie mogli następnie obejrzeć przedstawienie teatrzyku. Dla starszych widzów wystąpił zespół „Razem”, w którym gościnnie na gitarze zagrał Radny Miasta i Gminy Wieliczka Szczepan Stanek, mieszkaniec Koźmic Wielkich.

W przerwach miało miejsce uhonorowanie zwycięzców turniejów sportowych i rozdanie nagród. Najlepszych sportowców dekorowali między innymi Burmistrz Artur Koziół i Radna Sejmiku Wojewódzkiego Elżbieta Achinger.

Na zakończenie odbyło się losowanie 80 nagród głównych oraz licytacja 5 nagród niespodzianek, z których najbardziej nieoczekiwaną było 18-kilogramowe prosię do odebrania w gospodarstwie P. Hajduka.

Losowaniem nagród zakończyliśmy Pierwsze Dni Koźmic, a uczestnicy już pytają o program następnych. Do zobaczenia w przyszłym roku.

Tekst: Jacek Kostrzewa